
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina
3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1628 del 10-07-2023
Pag. 1 di 4

COPIA
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 1628 DEL 10-07-2023
N. SETTORE 285 DEL 10-07-2023

Oggetto: Annullamento dell'affidamento Determina Dirigenziale n. 270 del 04/07/2023  -  
CIG Z8E3BC04B9.

Il DIRIGENTE - COMANDANTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI: 

- il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;

- il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;

- il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;

- lo statuto comunale;

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

- il regolamento comunale di contabilità;

- il regolamento comunale sui controlli interni;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità 
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1, del 
D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto; 

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento  
Massimo Malfi, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE - COMANDANTE
F.to  GIACOMO VILLARI
(Sottoscritto con firma digitale)



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1628 del 10-07-2023
Pag. 2 di 4

COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina
3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto: Annullamento dell'affidamento Determina Dirigenziale n. 270 del 04/07/2023  -  
CIG Z8E3BC04B9.

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO:
- che con Determina Dirigenziale n. 270 del 04/07/2023 è stata impegnata la somma di €. 4.625,53 finalizzata 
alla riparazione del veicolo di Polizia Locale targato YA109AM;
VISTO che, sono sopravvenute nuove esigenze di carattere economico, in quanto la quantificazione del danno 
oggetto della riparazione non è stata compiutamente quantificata e che comunque la somma impegnata 
potrebbe non essere sufficiente a coprire la spesa, stante per cui si rende opportuno rivedere l’affidamento con 
l’archiviazione della Determina 270 del 04/07/2023;
RITENUTO necessario procedere allo svincolo delle somme impegnate con Determina Dirigenziale n. 270 del 
04/07/2023, per le motivazioni di cui sopra;
VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n.24 del 07.04.2022, immediatamente esecutiva di 
approvazione del bilancio di previsione 2022-2024 (art.151 del D.Lgs.n. 267/2000 art.10 del D.Lgs. 
n.118/2011);
VISTO il D.lgs. n.267/2000 e successive modifiche ed integrazioni e in particolare:

- L’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa l’assunzione 
degli impegni di spesa;

- L’art. 151, comma 4, sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa;
- Gli artt. 183 e 191, sugli impegni di spesa e relative modalità di assunzione;
- L’art. 192, che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrattare per definire il 

fine, l’oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende stipulare, le 
modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne stanno alla base;

VISTO il D.lgs. n.36/2023;

DETERMINA

1. DI ANNULLARE la Determina Dirigenziale n. 270 del 04/07/2023;
2. DI ANNULLARE l’impegno n. 442 del 04/07/2023 di cui alla Determina Dirigenziale n. 270 del 
04/07/2023, per l’importo di € 4.625,53 comprensivo di IVA nel seguente modo:

- in quanto ad €. 4.625,53, annualità 2023, al piano finanziario 03.01 – 1.03.02.09.001 Missione 
programma 03.01, capitolo 2400, gestione competenza, bilancio 2023;

2. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all'articolo 
147-bis, comma 1 del D.Lgs. n.267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;
3. DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento non 
comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell'Ente e 
pertanto diventa esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità contabile deputato al controllo;



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1628 del 10-07-2023
Pag. 3 di 4

4.SI DATO ATTO dell’assenza di conflitto di interessi del Dirigente e del Responsabile del Procedimento ai 
sensi dell’art.6 bis L. 241/90 così come introdotto dalla L. 190/2012;
5. Di disporre al Responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 28 del D.Lgs. n. 36/2023 la pubblicazione 
del presente provvedimento sul sito web della Stazione Appaltante www.anpalservizi.it dove saranno 
pubblicati gli atti della procedura previsti dalla normativa di riferimento e dalle Linee Guida A.N.AC., al fine di 
garantire il rispetto del principio di trasparenza, in applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo n. 
33 del 2013 e s.m.i. ad opera del D.Lgs. n. 97 del 2016. 

Il Responsabile del procedimento
F.to  Massimo Malfi

(Sottoscritto con firma elettronica)



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1628 del 10-07-2023
Pag. 4 di 4

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1628 del 10-07-2023, viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line 
del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 11-07-2023.

N. Reg. Albo: 2918

Milazzo, lì 11-07-2023

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'

(Sottoscritto con firma digitale)


